São criados cento e trinta cargos em 
comissão denominados Cargos Comissionados de 
Energia Elétrica - CCE, sendo: trinta e dois CCE V, 
no valor unitário de R$1.170,20 (um mil, cento e se­
tenta reais e vinte centavos), trinta e três CCE IV, no 
valor unitário de R$855,OO (oitocentos e cinqüenta e 
cinco reais); vinte e seis CCE 111 no valor unitário de 
R$515,00(quinhentos e quinze reais); vinte CCE 11, 
no valor unitário de R$454,OO (quatrocentos e cin­
qüenta e quatro reaiS); e dezenove CCE I, no valor 
unitário de R$402,00 (quatrocentos e dois reais). 

§ 1· Os CCE são de ocupação exclusiva de 
servidores do quadro efetivo da Aneel, podendo, 
conforme dispuser o regulamento, ser ocupados 
por servidores ou empregados requisitados na for­
ma do artigo anterior. 

§ 2" O Poder executivo poderá dispor sobre a

[...]

um DAS 101.4; vinte e dois DAS 102.4; vinte e um 
DAS 102.3; e doze DAS 102.1; 

11 - no Ministério de Minas e Energia, cento e 
dois cargos em comissão denominados Cargos Co­
missionados de Petróleo - CCPo sendo dezenove 
CCP V, no valor unitário de R$1.170,20 (um mil, 
cento e setenta reais e vinte centavos); trinta e seis 
CCP IV, no valor unitário de R$855,00 (oitocentos 
de cinqüenta e cinco reais); oito CCP 11, no valor uni­
tário R$454,OO (quatrocentos e cinqüenta e quatro 
reais); e trinta e nove CCP I, no valor unitário de 
R$402,OO (quatrocentos e dois reais). 

§ 1· O Poder Executivo poderá dispor sobre a 
distribuição e os quantitativos dos CCP, mantido o cus­
to global correspondente aos cargos definidos no inci­
so 11. 

§ 2" O servidor ou empregado investido em 
CCP exercerá atribuições de coordenação técnica e

[...]

O Capital Social é de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais), dividido em 30 (Trinta) 
quotas no valor de R$ 1.000,00 (Hum mil Reais) cada wna, assim subscritas: 

. RÁDIO PRINCESA DAS MATAS LTDÁ. 

a)- ELIAS BRANDÃO VILELA NETO - 27 (Vinte e Sete) quotas no valor de R$ 
27.000,00 (Vinte e Sete Mil Reais); e 

b)FLAVIUS FLAUBERT PIMENTEL TORRES - 03 (Três) quotas no valor de R$ 
3.000,00 (Três Mil Reais). 

PARÁGRAFO ÚNICO 
As quotas subscritas serão integralizadas pelos SOCIOS, na mesma proporção do 
Capital Social, em até 120 dias, a contar da data deste contrato, em moeda corrente

[...]

43201084151, em 8 de julho de 1986, resolvem de comum e mútuo acordo alterar 
o Contrato Social, como efetivamente o fazem, mediante as cláusulas e condições 
a seguir enumeradas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O Capital Social fica aumentado de CR$ 6.000,00 (seis 
mil cruzeiros reais) para CR$ 12.000.000,00 (doze milhões de cruzeiros reais), 
efetivado mediante incorporação de reservas de correção monetária do capital, no 
valor de CR$ 11.994.000,00 (onze milhões novecentos e noventa e quatro mil 
cruzeiros reais), ficando o Artigo 72 do Contrato Social com a seguinte redação: 

"ARTIGO 72.: O capital social da sociedade é de CR$ 
12.000.000,00 (doze milhões de cruzeiros reais), dividido em 
12.000.000 (doze mllhlo) de cotas, no valor de CR$ 1,00 (um 
cruzeiro real), cada uma, assim distribuido entre os cotistas: 

CARLOS EDUARDO SCHNEIDER MELZ:;;ER:.r---. .............. 
4.800.000 cotas no valor de ...............